
Ogrodzieniec, 20.07.2005r

Sprawozdanie ze spotkania władz gminy z organizacjami pozarządowymi

w dniu 14.07.2005r

W dniu 14.07.2005r w sali posiedzeń Rady Miejskiej odbyło się już drugie w tym roku

spotkanie  organizacjami pozarządowymi zorganizowane z inicjatywy Burmistrza – Andrzeja

Mikulskiego.

W spotkaniu uczestniczyli również Radni – członkowie Komisji Oświaty i Spraw

Społecznych:

Maria Milejska, Marek Cholewa, Tadeusz Molenda.

Spośród zaproszonych 32 organizacji pozarządowych, zaproszenie przyjęło 8.

Zebranych powitał Burmistrz, dziękując za przybycie mimo niesprzyjających warunków

pogodowych (nad miastem przeszła właśnie burza).

Sekretarz Gminy – Dariusz Ptaś nawiązał do akcji „Przejrzysta Polska”, w której uczestniczy

nasza Gmina.

Zapoznał zebranych z wynikami ankiety przeprowadzonej na spotkaniu kwietniowym i

dotyczącej akceptacji przez organizacje pozarządowe zadań przyjętych do realizacji przez

gminę w ramach tej akcji oraz zadań, które – zdaniem tych organizacji – powinny być

zrealizowane dodatkowo.

Ponieważ przyjęte do wykonania zadania: opracowanie systemu szkoleń pracowników

Urzędu Miasta i Gminy, obejmującego szkolenia i samokształcenie oraz uruchomienie Punktu

Informacyjnego w Urzędzie zyskały pełną aprobatę uczestników spotkania, postanowiono, że

wykaz zgłoszonych do organizatorów akcji zadań pozostanie niezmieniony.

Inne,  wskazane do wykonania przez organizacje zadania,  będą realizowane w Urzędzie

Miasta i Gminy w terminie późniejszym, już poza programem „Przejrzysta Polska”.

Szczegółowe wyniki ankiety zamieściliśmy w internecie pod sprawozdaniem z organizacjami

pozarządowymi w miesiącu kwietniu.

Głównym tematem spotkania było zaakceptowanie i przyjęcie przez organizacje „Karty

współpracy z organizacjami pozarządowymi”. Projekt Karty został wysłany wraz z

zaproszeniem do udziału w spotkaniu, wszystkim organizacjom z terenu gminy.

Burmistrz zapoznał zebranych z postanowieniami zawartymi w Karcie.

Karta współpracy z organizacjami pozarządowymi to wieloletni program współpracy władz

gminy z tymi organizacjami. Jej opracowanie jest wymogiem przy realizacji jednego z zadań

w akcji „Przejrzysta Polska”, dotyczącego zasady partycypacji społecznej.

Karta określa zasady, formy i obszary współpracy. Definiuje, jakie organizacje i w jaki

sposób mogą realizować zadania publiczne, jakich form pomocy mogą oczekiwać od władz

organizacje w wykonywaniu swych działań statutowych.

Wprowadza funkcję Koordynatora ds. współpracy, którego zadaniem jest bieżąca i ścisła

współpraca ze wszystkimi organizacjami.

Karta Współpracy zostanie przyjęta Uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.

Na podstawie „Karty współpracy” będzie corocznie opracowywany „Program Współpracy”

z organizacjami pozarządowymi, zawierający konkretne wytyczne na dany rok.

W dyskusji nad treścią projektu „Karty współpracy” organizacje jednomyślnie postanowiły

wykreślić zapis dotyczący powołania Zespołu Współpracy, który miał pełnić funkcję organu

pośredniczącego między organizacjami i władzami samorządowymi.



Przedstawiciele organizacji zadecydowali, że w realiach naszej gminy, byłby to twór

sztuczny. Funkcję zespołu będą pełnili przedstawiciele wszystkich organizacji, a swoje opinie

oraz ocenę realizacji współpracy będą organizacje przedstawiały na spotkaniach z

Burmistrzem i Radnymi.

Więcej uwag do treści projektu Karty organizacje nie wniosły.

Burmistrz poinformował zebranych, że do końca lipca można zgłaszać zmiany do zapisów w

projekcie. Poprosił o dokładne zapoznanie się z tak ważnym dla wszystkich dokumentem.

Karta Współpracy, po naniesieniu zgłoszonych uwag, zostanie przedstawiona Radzie

Miejskiej i przyjęta w formie uchwały prawdopodobnie we wrześniu.

Gościem spotkania był pan Paweł Kurek, reprezentujący Lokalną Grupę Obywatelską z

Katowic, działającą przy Stowarzyszeniu „BONA FIDES”, która na zaproszenie Rady

Programowej akcji „Przejrzysta Polska”

ma pomagać organizacjom pozarządowym w prowadzeniu monitoringu społecznego.

Celem monitoringu jest ocena przez organizacje przebiegu akcji i prawidłowości

wykonywania podjętych w ramach akcji zadań w ich gminie.

Niektóre organizacje wyraziły chęć udziału w monitorowaniu działań podjętych przez gminę,

a także zainteresowały się samą działalnością Stowarzyszenia „BONA FIDES”, poza jego

akcesem w akcji  „Przejrzysta Polska”.


